
НПД№ 1797 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 07.09.2020 № 1713 

 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского городского округа Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016                          
№ 1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской 
области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского городского 
округа Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского городского округа 
Московской области на 2020-2021 учебный год (приложения № 1-10). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и разместить 
на официальном сайте администрации Ленинского городского округа Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.  
 
 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                                      А.П. Спасский 

 
 
 
 
 

Разослать: 2 экз., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., 
Ломаковой С.Е., в газету «Видновские вести».  



2 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  платных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 16"Машенька"  
на 2020-2021 учебный год 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Кол-во 
занятий 
в месяц 

кол-во 
обучающихс

я 

Продолжительн
ость одного 

занятия (мин.) 

Стоимость 
услуги (мес.) 

1 Непоседы 
 8 13 30 1400 

2 Олимпик 
 8 13 30 1400 

3 Звуковичок 
 8 15 30 1400 

4 Веселые 
мастерилки 8 9 30 1200 

5 Веселый 
английский 8 13 30 2200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости дополнительных платных образовательных услуг, оказываемых  
МАДОУ «Д/с № 12 «Семицветик» 

 
 

№ 
п/п 

 

Наименование 
услуги 

 

Количество 
детей 
(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжит
ельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц, руб. 

1 Наш дом- природа 13 4 30 750 

2 Веселые шаги 15 8 30 1300 

3 Вокал 12 4 30 1100 

4 Логоритмика 12 4 30 1100 

5 Слово на ладошке 15 4 30 900 

6 Речевая ритмика 15 4 30 900 

7 Сказкотерапия 10 4 30 900 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

НПД№ 1797 

 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Ленинского городского округа 
Московской области  

от 07.09.2020 № 1713 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ "Бутовская СОШ № 1" 
 

 
№ 
п\п 

Название 
услуги 

Количество 
детей 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительность 
одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.) 

1 Дошколенок 
 

20 24 30 3000 

2 Творческая 
мастерская 

19 8 45 1200 

3 Мини-футбол 
 

18 8 45 1200 

4 Happy English 
(Веселый 
английский 1 
класс) 

18 8 45 1200 

5 Занимательная 
математика 
(начальные 
классы) 

17 8 45 1500 

6 Задачи и 
уравнения 
(среднее звено) 

18 8 45 1300 

7 Музыкальный 
стан (вокал, хор) 

18 8 45 1100 

8 Шахматы 
 

17 8 45 1400 

9 Шахматы 
(дошкольное 
отделение) 

13 4 30 1400 

10 Робототехника 
 

17 8 45 1200 

11 Театральная 
студия 

18 8 45 1100 

12 Решение 
сложных 
математических 
задач (ОГЭ, ЕГЭ) 

17 8 45 1400 

13 Поговорим по-
английски (ОГЭ, 
ЕГЭ) 

18 8 45 1200 

14 Волейбол 
 

17 8 45 1400 



5 

НПД№ 1797 

15 Юный химик 17 8 45 1300 
16 Русский как 

иностранный 
16 8 45 1400 

17 Я- гражданин 
России 

16 8 45 1400 

18 Веселые нотки 
 

16 8 30 1200 

19 Веселое оригами 11 4 30 600 
20 Юный художник 9 4 30 700 
21 ГКП 

«Карапузик» 
3 12 180 5600 

22 Я познаю 
английский 

10 4 25 1000 

23 Юный физик 
 

16 8 45 1400 

24 Дом, в котором 
мы живем (ГПД) 

11 20 240 5500 

25 Ментальная 
арифметика 

17 8 45 1300 

26 Танцы 
 

17 8 45 1100 

27 Веселая карусель 
(дошкольное 
отделение) 

12 8 30 1000 

28 Игроритмика 
(Дошкольное 
отделение) 

12 8 30 1000 

29 Я расту 
(Дошкольное 
отделение) 

12 8 30 1000 

30 Семицветик 
(развитие речи) 

6 4 30 1100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 17 "Пчелка" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Дошколенок 
 

10 8 30 1400 

2 Оранжевый мяч 
 

10 8 30 1600 

3 Умные движения 
 

10 8 30 1600 

4 Умный шнурок и его 
друзья 

 8 8 30 1300 

5 Золотой ключик 
 

12 8 30 1600 

6 Радуга 
 

10 8 30 1400 

7 Умные пальчики 
 

10 8 30 850 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 18 "Кораблик" 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в месяц  

(руб.) 
 

1 Баскетбол для 
дошкольников 

13 8 45 1100 

2 Георитмика 
 

13 8 45 1100 

3 ГКП 
 

10 20 120 5500 

4 Звуковичок 
 

12 8 30 1300 

5 Буратино 
 

10 8 35 1100 

6 Соловушка 
 

15 8 30 1100 

7 Тестопластика 
 

12 8 30 900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 19 "Яблонька" 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в месяц  

(руб.) 
 

1 Волшебный пластилин 
 

8 8 30 1400 

2 Сундучок идей 
 

10 8 30 1200 

3 Буквознайка 
 

10 8 30 1600 

4 Бумажные чудеса 
 

8 8 30 1400 

5 Лего-мастер 
 

10 8 30 1900 

6 ГКП 
 

14 12 180 6300 

7 Танцевальный 
 

11 8 30 1500 

8 Вокал 
 

10 8 30 1500 

9 Песочные фантазии 
 

8 8 30 1200 

10 Веселая палитра 
 

10 8 25 1000 

11 Английский язык 
 

8 8 30 1300 

12 Степ-аэробика 
 

10 8 30 1200 

13 Подготовка к школе 
 

10 8 30 1300 

14 Умелые ручки 
 

10 8 30 1300 

 
 
 
 
 
 
 



9 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 21 "Гномик" 
 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количеств
о детей 
(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительн
ость одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Подготовка к школе 
 

15 12 120 2200 

2 Речевичок 
 

11 8 30 1200 

3 Спочан 
 

11 8 30 1400 

4 Настольный теннис 
 

11 8 30 1400 

5 
 

Вокальный кружок 
«Звонкие голоса» 

10 8 30 2000 

6 ЦИПР 
 

22 21 180 5500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 8 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Д/с № 29 "Мечта" 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Хореография 
 

10 8 30 650 

2 Английский для 
малышей 

10 8 30 850 

3 
Творчество 
«Разноцветный 
мир» 

8 4 30 440 

4 Математические 
ступени 

8 4 30 400 

5 Будущий 
первоклассник 

12 8 30 1000 

6 «Волшебный 
художник» 

8 4 30 480 

7 Группа 
кратковременного 
пребывания 

10 12 120 2600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 9 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБОУ «Видновская СОШ № 4» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количеств
о детей 
(чел.) 

Количеств
о занятий 
в месяц 

Продолжи 
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Дошкольная подготовка 
 

12 16 30    2800 

2 Навыки красивого письма 
 

12 4 45 700 

3 Занимательная словесность 
 

12 4 45 700 

4 Юные знатоки 
 

12 4 45 700 

5 Умники и умницы 
 

12 4 45 700 

6 Занимательный 
английский 

11 4 45 750 

7 Юные футболисты 
 

15 8 45 1000 

8 Проблемные вопросы 
современности 

8 4 45 1000 

9 Удивительная химия 
 

10 4 45 800 

10 Решение нестандартных 
задач 

7 4 45 1000 

11 Трудные случаи 
орфографии и пунктуации 

8 4 45 1000 

12 Знатоки географии 
 

8 4 45 1000 

13 С биологией по жизни 
 

8 4 45 1000 

14 Инфознайка 
 

10 4 45 800 

15 «Читалочка» 
 

10 4 45 750 

16 «Группа развития» 
 

15 20 45 2400 

17 «Футбольное мастерство» 
 

10 8 90 2300 

18 Забавные звуки 
 

12 4 45. 650 

19 Грамотей 
 

12 8 45 1200 



12 

НПД№ 1797 

 
Приложение № 10 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области  
от 07.09.2020 № 1713 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Видновская СОШ № 9» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Коли 
чество 
детей 
(чел.) 

Количест
во 

занятий 
в месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Подготовка и адаптация детей 
к школе  15 24 40  2700 

2 Юный математик (1 класс) 10 8 45  1600 
3 Учимся быть грамотными (1 

класс) 10 8 45   
1600 

4 Юный математик (2 класс) 10 8 45   
1600 

5 Учимся быть грамотными (2 
класс) 10 8 45    

1600 
6 Увлекательный английский (2 

класс) 10 8 45   
1600 

7 Юный математик (3 класс) 10 8 45   
1600 

8 Учимся быть грамотными (3 
класс)  10 8 45   

1600 
9 Увлекательный английский (3 

класс) 10 8 45   
1600 

10 Юный математик (4 класс) 10 8 45   
1600 

11 Учимся быть грамотными (4 
класс) 10 8 45   

1600 
12 Избранные вопросы 

математики (6 класс) 10 8 45    
1600 

13 Говорим и пишем правильно 
(6 класс) 10 8 45  

1600 
14 Избранные вопросы 

математики (7 класс) 10 8 45   
1600 

15 Избранные вопросы 
математики (8 класс) 10 8 45    

1600 
16 Избранные вопросы 

математики (9 класс)  10 8 45 1600 

17 Занимательная химия (9 
класс)  10 8 45  1600 

18 Говорим и пишем правильно 
(9 класс) 10 8 45  1600 



13 

НПД№ 1797 

19 В мире географии (9 класс) 10 8 45  1600 
20 Избранные вопросы 

математики (10 класс) 10 8 45  1600 

21 Говорим и пишем правильно 
(10 класс) 10 8 45  1600 

22 Избранные вопросы 
математики (11 класс)  10 8 45   1600 

23 Говорим и пишем правильно 
(11 класс) 10 8 45  1600 

 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ

